
TSKRP005LFUSDODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
na akci: BESIP 2970208 Turkova - Květnového vítězství, Praha 11, stavební úprava křižovatky

číslo smlouvy objednatele: 3/16/6000/001
číslo smlouvy dodavatele: 16008

L

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město
IČ: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové
představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 2 mil. Kč bez DPH je
oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného
představenstvem PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA, místopředseda představenstva a náměstek
generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a
veškerých jejích Dodatků do 0,5 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu
s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiří Mayer, ředitel
investičního úseku.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Ing. Michal Švadlenka, vedoucí oddělení přípravy a
realizace bezmotorové dopravy a BESEP
Jana Holasová, DiS., TDI

(dále též „objednatel")

2. Dodavatel: AVS Projekt, s.r.o.
Jirčanská 828/31, 142 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C
vložka 46775
IČ: 25080342
DIČ: CZ25080342
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 43-8215240227

zastoupen: Ing. Lenkou Černovskou, jednatelkou společnosti
Osoby zmocněné k jednání:
ve věcech smluvních: Ing. Lenka Čemovská
ve věcech technických: Ing. Jiří Sobol



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník44) tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek41) ke Smlouvě o dílo BESIP
2970208 Turkova - Květnového vítězství, stavební úprava křižovatky ze dne 3.3.2016 (dále jen
„Smlouva44).
Předmětem tohoto Dodatku je změna předmětu, ceny a změna termínu dokončení díla z důvodu

objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapřičiněných Zhotovitelem.

Důvodem jsou stanoviska dotčených orgánů státní správy a dotčených organizací (správců poduličních

vedení) k technickému řešení, které vznikaly postupně při projednávání díla s těmito orgány a

organizacemi. Vzhledem ke složité situaci polohy jednotlivých inženýrských sítí, aby se stavba mohla
realizovat bez jejich investičně náročných přeložek, muselo být požádáno, mimo jiné o výjimku

(Ministerstva dopravy prostřednictvím ŘSD) pro možnost použití standardizovaných sloupů veřejného
osvětlení a o nové povolení připojení komunikace Květnového vítězství na komunikaci Turkovu. Tím
vznikl i požadavek na výměnu stožárů přisvětlení přechodů, včetně výměny stávajících kabelů za nové

(původní jsou krátké). Tato vyjádření, včetně lhůt jednotlivých stran jsou důvodem ke změně předmětu
díla, ceny a ke změně termínu dokončení.
Smluvní strany se proto dohodly na změně čl. II. Smlouvy (Předmět plnění), čl. III. Smlouvy (Cena díla)
a čl. V. Smlouvy (Doba plnění díla), jak níže uvedeno.

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto

Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. X. Smlouvy (Závěrečná ustanovení), jak dále uvedeno.

III.

Změna čl. II. Smlouvy (Předmět plnění)

Čl. II odst. 1 Smlouvy se mění takto:1.

1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli dílo dle původní smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a

dodatku č. 2, rozšířené o práce specifikované v příloze č. 1 k tomuto dodatku č. 3 „Specifikace
prací44 (dále jen „dílo44) způsobem a ve lhůtách ujednaných touto smlouvou.

IV.
Změna cl. III. Smlouvy (Cena díla)

182 000,-Kč

38 220,- Kč

220 220,- Kč

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

65 200,- Kč

13 692,- Kč

78 892,- Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 3bez DPH:
DPH 21%:

Cena víceprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:!

i
247 200,- Kč
51 912,- Kč
299 112,- Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:
DPH 21/%

Cena celkem vč. Dodatku č 3 vč. DPH:

- 2 -



v.

Změna ěl. V. Smlouvy (Termín provádění díla)

CL V. odst. 2 Smlouvy se v části „Návrh projektové dokumentace” a „Stavební povolení předpoklad”
ruší a nahrazuje se následujícím textem:

1.

Zhotovení Návrhu projektové dokumentace k projednání a rozeslání DOSS a správcům
inženýrských sítí, kteří vyžadují předložení PD: 30.7.2018
Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí, ohlášení provádění prací stavebnímu úřadu resp.
podání žádosti o stavební povolení do 15 dnů od obdržení posledního vyjádření DOSS

2. Cl. V. odst. 3 Smlouvy se mění takto:

3. Dokončení díla tj. předání celého předmětu díla, tj. vydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení: max. do 30.11.2018.

3. Cl. V. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 4, který zní:

4. Uvedené termíny jsou podmíněny dodržením zákonných lhůt pro dodání vyjádření či pro vydání
rozhodnutí příslušných správních orgánů či úřadů. Při jejich nedodržení se prodlužuje zhotoviteli
termín pro dokončení dílčího či celkového plnění o počet dní, o kolik byla překročena tato
zákonná lhůta, pokud byl termín od takového dodržení zákonné lhůty odvislý a pokud nebylo toto
nedodržení zapříčiněno jednáním zhotovitele. K prodloužení termínu pak dochází přímo na
základě tohoto ělánku bez potřeby uzavřít dodatek ke Smlouvě.

VI.
Změna ěl. X. Smlouvy (Závěrečná ustanovení)

1. CL X. Smlouvy se doplňuje o nový odst. č. 1 1, který zní:

11. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami
Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP”), které jsou uveřejněny na webových
stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání
smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme
opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj.
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011
Sb„ o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní
odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb„ trestní zákoník.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek
nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací

-3 -



hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu

Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že

skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních splatností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že sjeho obsahem souhlasí, že

považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež

jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dneV Praze dne

Zhotovitel:O

AVS Projekt s.

HvSProjtói s

Ing. Lenka Černovská
Jednatelka společnosti

Technická správa k Prahy, a.s.

Ing

ředitel i

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovky 770/8, 110 00 PRAHA 1
15

-4-


